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VENÄJÄN YHTEISKUNNALLINEN ELÄMÄ
Venäjän maaseututoimitsijain 

erikoisessa kokouksessa on Le
nin pitänyt puheen, jossa hän on 
käsitellyt maan sisä- ja ulkopo
liittisia asioita erittäin arvok
kaalla tavalla. Luotettavat a- 
siantuntijat selostavat puhetta 
seuraa valla tavalla:

Ensinnä kansainvälistä ase
maa koskeneessa osassa puhet
taan huomautti selostaja ulko
mailla lehdistön sananvapaudek
si nimitettävän sitä, että paä<> 
manomistajain ostamat ja (W:ltä 
prosentiltaan rahasta itsensä 
myyneitä kynäilijäin tuotteilla 
täytetyt vaikutusvaltaisimmat 
lehdet levittelevat vähänkin us
kottavuuden varjoa saapia tar
koitusperiä valheellisuuksia. I al- 
laisesa ne kunnostautuvat Luo
lan päällekarkaustakin maalail- 
lessaan. Me olimme Luolan työ
tätekeville osoitetun julistuksen 
lisäksi Ylv. Tp. Kk n manifes
tilla. Kkom. N :n tiedonannoil
la tarjoilleet rauhanneuvotteluja 
vieläpä porvarilliselle L:n halli
tukselle silloisen rintaman joh
tajalle, joloiu ei-puolalaiset Liet
tua ja V alk(»-\ enäjä olivat puo
lalaisten vallassa. Meidän myön
nytyksemme ovat menneet niin 
pitkälle, että suunsoitossa val
lankumoukselliset alkoivat meitä 
soimata tolstoilaisuudesta. Mc 
olimme ja edelleen olemme va
kuutetut siitä, ettei Luolan por
variston onnistu pitää hallussaan 
vieraita alueita. Ja kaikkein e- 
paedul lisiin massakin rauhassa 
me tulemme säästäneiksi puna- 
armeijalaisten hengen. Sitäpait
si kuukausi kuukaudelta me vain 
voimistumme, kun sensijaan 
kaikki muut, Luolankin mukaan 
luettuna, porvarihallitukset yhä 
enemmän rappeutuvat. Liitto
laisten korkeimman elimen näi
nä päivinä julkaiseman rajasään 
niistely-asiakirjan mukaan Luo
lan rajan tulisi kulkea paljon 
lännempänä neuvostovallan suos
tumia rajoja. Mainittu asiakirja 
osoittaa liittolaisten ja \Yrange- 
lin välisen sopimuksen olemas
saoloa. Näinä päivinä rintamal
la vallatut aivan uutukaiset eng
lantilaiset kuularuiskut ja rans
kalaiset patruunat todistavat il
mi valheeksi liittolaishallitusten 
kiertelemiset, etteivät he muka 
avusta Luolaa. Eihän kauppias 
milloinkaan pääse irtaantumaan
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THE READERS AND SUPPORTERS of the
TOVERI have decided to trade with only 
those businessmen who advertise in the TO
VERI now, or decide to do so in the future. 
Businessmen of Eureka, take notice of this! 
If you are afraid of illegal forces you can 
advertise without text. We know all the 
advertisers.

Readers and Owners of the Toveri,
Eureka, Calif.
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nahastaan: sen järjenjuoksu on 
aina kauppiasmaista. Kun me 
hoppusimme puna-artneijalaisen 
hengen kallisarvoisuudesta ja 
siihen verraten suurtenkin maa- 
alueitten luovutuksen vähäpätöi
syyttä, niin kauppiaan äly tulkit
si myönnytyksemme heikkouden 
merkiksi. Kun me Bullvithin 
kautta vuosi sitten ehdotimme 
samanlaista meille suurimmassa 
määrin epäedullista maa-alueel
lista luovutusta Koltshakille ja 
Dcnikinille, silloinkin siinä mie
lessä, etteivät nämä kauan val
lassa herrastele, tulkitsi kaup
piaan ajatusmeininki esityksem
me heikkoudeksi. Tuollaisesta 
vain on seurakscna, että jmrvari- 
lelidet pärryttelevät riemua, dip
lomaatit hykertelevät käsiään 
lnovuttelemalla miljoone^ja vas- 
takumouksellisille lainoiksi ja so
ta-avuiksi. Koltshakkien huikea- 
korkoisten velkojen saatavat ri
vat joutuneet tyhjään vararikko 
pesään. Meidän on kuitenkin 
oltava hieman kiitollisia englan
tilaisille kauppiaille, jotka tule
vat vihollistemme kautta vaate: 
taimeksi ja aseilla varustaneeksi 
meidän puna-armeijamme saa
dakseen itse vastäkorvaukseksi 
sitä lujemmin Kilkkiinsä.

Kaikesta näkyy, että kun uH<- 
ko-v lijumala tahtoo jonkun tu
hota, niin riistää se tuhottavalta 
järjen. ( )n paha enne, että erit
täin älykkäiksi politikoiksi tun
netut ententen johtavat tekevät 
tyhmyyksiä toisensa jälkeen. He 
nostattelev at maan toisensa pe
rästä kimppuumme antaen meil
le siten tilaisuuden piestä ne yk
sitellen. Ia näin surkeasti on 
asianlaita vaikka kansanliiton a- 
semahti vallitsee kaikkialla. Keil
le sittenolisi helpompaa yhdis
tää kaikki voimat peliimme- Ja 
heidän onkin rajoituttava vain 
pelkkiin uhkauksiin, kerskailuun 
ja petokseen. Ei siitä 14 valtion 
paljon puhutusta yhteisrynnis- 
tv ksestäkään tullut mitään eikä 
voittajani Moskovassa ja Pieta
rissa käynneistä. Tyhjiin ovat 
rauenneet monet muutkin enten
ten hankkeet. Eräästä käsiintnc 
saiidusta luoteisen hallituksen 
kadettimielisten jäsenten vasta- 
lauseasiakirjasta näkyy, kuinka 
nuo herrat ovat äkämystyneet 
siitä, että englantilaiset kenraalit 
olivat eräässäkin istunnossa kas-

kevästi pakoitelleet edellisiä al
lekirjoittamaan sopimuksen jon
kun hallituksen asettamisesta, 
vaikka sen piti ollakin ehdotto
masti kansanvaltainen ja perus
tuslakia säätävän kokouksen hen
gen mukainen. Vai heitä ko
menneltaisiin, sehän Menettely
tapa kuuluu vain venäläisille e- 
rikoisoikeutena, tuumailivat ka- 
dettimme ja jättivät alelkirjoitta- 
matta.

Kansanliitto on olemassa vain 
paperilla. Todellisuudessa se on 
vain ryhmä toisiansa purevia ja 
epäileviä. Nytkin taas enten
ten valtiot kerskailevat sillä, .et
tä yhdessä Puolan kanssa tule
vat hyökkäämään Latvia, Ruma
nia ja Suomi. Diplomaattisista 
asiakirjoista ilmenee liittolaisten 
sävyn muuttuneen julkeaksi heti 
koilta, kun kävi heidän kesken- 
sä selväksi Puolan hyökkäys. 
Me jo kokemuksestakin tiedäm
me, että uhkaukset ententestä 
riippuvain valtioitten kimp
puumme käymisestä haihtuvat 
tuuliin. Luola on solminut so
pimuksen armeijattoman kenraa
lin Letjuran kanssa. TSstä on 
vain ollut seurauksena, etteivät 
ainoastaan puoli- vaan täysivil- 
laisetkin ukrainalaiset porvarit 
ovat alkaneet siirtyä neuvosto
vallan puolelle. Kerättyämme 
Luolan rintamalta joukkomme, 
olemme valloittaneet Kiovan ja 
jo alkaa kuulua ääniä rauhan- 
tarjouksesta. Tietysti me emme 
koskaan tule kieltäytymään tar
kastelemasta tilanherrain ja pää- 
omanomistajain rauhanehtoja. 
Mutta kun mc näemme, että 
Luolan hallitus käy sotaa vas
toin piintyneimpäinkin vastaku- 
mouksellisten tilanherrain ja 
porvariston tahtoa, viimemainit
tujen tuntiessa mahdottomuuden 
voittaa sota, ja että sodan kan
nalla ovat puolalaiset sosialistit, 
joilla on enimmän taipumusta 
kerskailuun, isänmaallisuuteen, 
kansalliskiihkoon ja muuhun jou
tavaan, niin. nyt kun ne rauhat
tomina alkavat hieriä istuimiaan 
ministerituoleilla ja itse tarjoa
vat rahaa, me vastaamme: olkaa 
hyvät, herrat. yrittääksenne. 
Mutta meidän laskelnramme pe
rustuvat puolalaisiin työläisiin 
ja talonpofkiiu. Mekin tulemme 
puhumaan rauhasta, mutta ei ti- 
lanherraain ja porvarien, vaan 
työtätekeväin kanssa ja katso- 
kaamipepa mikä on sitten tulos 
neuvotteluista .

Menestyksistä huolimatta on 
silti ponnistettava kaikki voimat. 
Vaarallisinta sodassa on saada 
alussa voittoja niitten perusteel
la uskoakseen olevansa voimak
kaampi. Tällainen v ie tappioon. 
\  asta proletaris. kurin kautta on 
saatu irtaantumaan venäläisen 
luoteen horjuvaisuus ja aloitetun 
suorituksen keskeneräiseksi jä t
täminen. Tunnuslauseenamme 
tulee olla kaiken höltyneisyvden 
kiristäminen. Pieninkin hölty- 
neisyvs ja tarmon hukka on ran
gaistava sota-ajan. lakien mu
kaan. Kaikkien on täytettävä 
velvollisuutensa. Kaikki sodan 
hyväksi. Puolalaisista on sel
viydyttävä kerta kaikkiaan opet- 
taaksemme viimeistäkin naapuri
valtiota karttamaan sodalla u h i
telemista; heitä on pölvytettävä 
niin, että lastenlapsiansakin vie
lä varoittelevat sellaiseen leik
kiin ryhtymästä. Täten kaik
kien maaseututoimitsijain, valis
tus- ja yllv tystyöntekijäin seka 
kaikkien rauhallisen toiminnan
alalla olevain ensi velvollisuus
(»n kaikissa neuvottelu- ja väen
kokouksissa. virastoissa ja kol- 
lektiiviessä muistuttaa toteutet
tavaksi tunnuslausetta: Kaikki 
sodan hyväksi. Näin on mene
teltävä pelastaaksemme kymme
nientuhansien rintamalla taiste
levien parhaimpien tovereittem 
me henki. Meillä on mahdolli
suus ja meidän tulee nälänkin 
välttämiseksi saattaa sota pikai- 
simpaan päätökseen. Tätä var
ten on hinnalla millä hyvänsä 
voimaansaatettava kuri ja mää
räysten noudattaminen. Kansa
laissodan opetuksista tärkeimpä
nä on. että jokaisen puoluetoi- 
mittijan on tiedettävä, että hän 
on mihinkään kelpaamaton kom
munisti ja neuvostovallan kan
nattaja. ellei hän säälimättömäl
lä jyrkkyydellä suhtaudu pienin- 
piinkin laiminlyönteihin.

Ukrainasta ja Pohjois-Kaukaa- 
siasta saapuneet toverit Lunat- 
sharski ja Rykov sekä monet 
Siperiasta tulleet kertoilevat 
suurimmalla hämmästyksellä 
noitten seutujen suurenmoisesta 
runsaudesta. Ukrainassa ruoki
taan sikoja vehnällä. Kaukaa
siassa maitotnummot huolitele
vat astioidaan maidolla, Siperi
asta on tulossa junalastittain vil
laa. nahkaa, ym Kymmeniä tu
hansia puotia suolaa viruu siel
lä käyttämättä. Mutta toiselta 
puolen meillä talonpoikaisto 
nääntyy ia kieltäytyy luovutta
masta viljaa paperirahaa vas
taan. päätellen, ettei paperilla 
teollisuutta kuntoon palauteta. 
Moskovassa tapaa työläisiä, jot
ka menehtyvät nälkään työpöy
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tiensä ääressä. Soilan jatkumi
nen on pääsyynä, että työläistä 
ei kyetä voimakkaammin ravit-'
semaan murtuneen terveytensä
korjaamiseksi. Siitä, että Krimil
lä olimme päästäneet tilaisuuden 
käsistämme denikiniläisten lo
pulliseksi nujertamiseksi, saavat 
nyt kymmenet tuhannet kärsiä 
ravinnon puutetta lisän puoli
vuotta. Tämä ja kaikki tällainen 
riippuu siitä, ettei meillä riitä 
järjestyneisyyttä eikä kuria. Siis 
samaan aikaan, kun meillä löy
tyy tavattomia rikkauksia näl
käisten työläisten ravitsemiseksi 
ja sitä tietä teollisuuden kun- 
toonsaattamiseksi, ihmiset me
nehtyvät täällä toisaalla nälkään.
Ja talouden kuntoonpalauttami-1 sille ja vapauttaa opettajisto vil-
seksi on kuri välttämättömyys. 
Proletariaatin diktatuurin tulee 
olla ennenkaikkea sitä, että tie
toisin ja kurinalaisuuteen tottu
nein osa kaupunkien teollisuus- 
työväestöä, joka näinä kahtena 
vuonna on enimmän nähnyt näl
kää ja kestänyt tahattomia vai
keuksia, tulee ottamaan kasvat- 
taakseen ja kurinalaisuuteen 
saattaakseen muun jälellä ole
van useinkin tietämättömän osan 
proletariaattia, koko työtäteke
vän joukon ja talonpoikaisten.’ 
Siinä on silloin kaikkinaiset hen- 
tomiel isyydet, demokraattiset 
suunsoitot heitettävä syrjään. 
Sellainen suunpieksäntä jätettä-
köön herrain menshevikkien ja
es-erräin asiaksi; hehän Kolts- 
hakin. Denikinin ja Judenitshin 
-kanssa ovat kyllin riittävästi de
mokratiasta levehtineet. Korjat
koot luunsa Vrangelin luo: siel
lä saavat loppukouluutuksen.

Olemme sillä kannalla, että 
niitten työläisten, jotka ovat ot
taneet kantaakseen helteen suu
rin uhrauksin lunastaakseen neu
vostovallalle lujuuden, on pidet
tävä itseään valiojoukkona, joka 
kohoittaa muun työtätekevän 
joukon valistuksen ja kurinalai
suuden tietä. Sillä me tiedämme, 
että kapitalismi on jättänyt työ
tätekevän kansan meille perin
nöksi täysin saamattomana, tie
tämättömänä, kykenemättömä
nä tajuamaan, että työtä on teh
tävä järjestyneen työläisen joh- 
donalaisuudessa eikä vain pää
oman pakolla. Meidän on kaik
ki tuollainen opetettava heille 
toteuttamalla käytännössä. Ja 
heidän on työskenneltävä tietoi
sen työläisen johdolla tai sitten 
poistuttava \Y rangerin tai muun 
sellaisen komennukseen.

\ iljan hankinta elokuun alus 
ta 191/ antoi 30 miljoonaa pun
taa. elokuun alusta 1(,18 jo 110, 
mutta samasta ajasta scuraava- 
na vuonna lukien tähän men
nessä on kerätty yli 150 milj. 
Numerot osottavat, että me o- 
lemine selviytymässä imperialis
tisen sodan sekasorrosta. Kaiken 
voitavamme tehdessä Ukrainas
sa. Lohjois-Kaukaasiassa ja Si
periassa. me voisimme turvata 
työläisille kahden naulan leipä- 
annoksen päivässä.

Maaseututoimitsijain tärkein 
työskentely on järjestämis- ja 
valistustoiminta. Suurimpia puut- 
tcellisuuksiamme tällaisessa toi
minnassa on se, ettei meillä, 
johtavissa piireissä, osata aset
taa työskentelyämme yleisvalta
kunnalliseksi. Meidän piireissäm
me on jälellä liian voimakkaana 
tottumus entisen maanalaisen 
toiminnan ajoilta, jolloin työs
kentelimme vain pienissä ryh
missä kykenemättä edes ajatte 
lemaan, saati asettamaan työ
tämme valtakunnalliseksi, 
sensijaan on muistettava, 
toimintamme on asetettava kym
meniä miljoonia ihmisiä ja kok.» 
valtakuntaa käsittäväksi. On 
muistettava, että meillä -on mah 
tava valtiokoneisto, joka toimi» 
huonosti sen vuoksi, kun emme 
osaa tai voi sitä hyvin hoidella 
Meillä on maaseudulla satojatu
hansia opettajia, jotka ovat o 
mistavain pösöjen arkaileviksi 

"pökerryttämät tahi entisen tsaa
rinaikaisen virkamiehistön puoli 
kuoliaaksi ahdistamat, jotka ei
vät kykene tajuamaan uuden val
lan periaatteita. Meillä on suu- 
remmoinen sotilaskoneisto, jon
ka puuttuessa meillä ei olisi pu- 
na-armeijaafkaan. Myöskin kan- 
yanvalistuskoneisto toimii rin
nan edellisen kanssa talonpoi- 
kaisväestön tietoisuuden kohot
tamiseksi. Mutta tämän toiminta 
on hyvin huonoa, kun siellä e» 
löydy todella alttiita, vakaumuk
sellisia henkilöitä, todella ko n 
munisteia. Maaseututoimitsijain 
on työskenneltävä viidessä tä
män osaston kanssa. Jokaisen 
puolueen v Hv tystyön tekijän on 
pidettävä itseään valtiovallan ja 
\  enäjän hallitsevan puolueen e 
dustajana seka tässä ominaisuu
dessa oltava kansakoulujen tar
kastajana. ei sekaantua entisen 
järjestelmän tavoin häiritsevästi 
valistustoimintaan, vaan kont
rollina, propagoija-opettajana sii
nä merkityksessä, että valistus
toiminta tulee yhdenmukaiseksi 
eri valistusjärjestöjen kesken. 
Samalla tavalla on sopeutetta
va toiminta sotilaskoneista n

Nyt
että

kanssa. Jokaisella toimitsijalla 
samoin kuin sotakomissariaatilla 
tulee olla yllytyskirjallisuutta 
jaettavana talonpoikaistolle. Toi
mitsijain on myöskin luettava 
niitä talonpojille.

Neuvostavallan palveluksessa 
virastohenkion satojatuhansia ________

löitä, jotka ovat joko täysi- tai lastenkotiverkon laajentamisen, kou-
puoliporvareita ilman luottamus 
ta neuvostovaltaan tahi ovat ne 
kaukana, siellä etäällä Mosko
vasta sijaitsevasta neuvostoval
lasta, omistavain maalaisptisöjen 
valloissa, jotka viljan luovutta- 
mattomuuden uhalla pitävät hei
tä tiukasti pauloissaan. • Tässä 
on toimitsijain tehtävä tulla a- 
vuksi ahdistetuille väestökerrok-

jaa omistavan talonpojan vallan 
alaisuudesta. Tällaisen tehtävä*! 
sä laiminlyödessä ei toimitsijalla 
ole oikeutta nimittää itseään 
kommunistiksi. Agitaattorin on 
muistettava olevansa valtioval
lan edustaja ja rikkomatta val
litsevaa valtiojärjestystä ja häi
ritsemättä sen koneistojen toi
mintaa olla opetustoimen, soti- 
lasjärjestöjen, siviilitoiminnan y. 
m. virastojen neuvostohenkisen 
työskentelyn valvojina. Hänen 
on käsitettävä tämä velvollisuu
deksensa. Kaikkien on tiedettä
vä ja tunnettava, että toimitsija 
on neuvostovallan täysin valtuu
tettu edustaja. Täten menetel
len ja voimien (»ikein sijoituk
sessa voimamäärä kymmenker
taistuu ja päästään siihen, että 
v 1 l v ttä j ä toi mi tsi j a i n vai k utuk se s 
ta tähän asti huonosti toimiva 
koneisto lähtee oikeaan käyn
tiin.

m yyvät miesten ja  poikasten kenkiä, 
sekä kaikenlaista  vaate- ja  ru o kata 
varaa sopuhinnoilla, entisessä Snug- 
gin paikassa, F ra n k lin  ja  Redvrood 
A ve . kulmassa.

TYÖLÄISIÄ PU N A U PSE E R E IK SI.
“ Isv e s tija lle ” ilm o ite taan , e ttä  Tu

kin ty ö lä ise t sa a tto iv a t 125 m iestä  
una isten  kom en ta jan i va lm istuskurs- 
seille.

BA SHK IRIEN KONGRESSI.
S te rlita m a k issa  on p idetty  y le i r  

b ashk irila lnen  kokous, johon o tti 
osaa 60 ed u sta jaa . He td u s ta v a t 
yh teensä  5,000 kom m unistisen  puo
lueen jä sen tä .

KOM M UNISTIEN PU N A IN EN  N EU 
VOSTO.

K olm annen In te rn a tio n a len  y h tey 
teen  on m u odoste ttu  k ansainvä linen  
liitto jen  punaiuen  neuvosto .

PIETA RIN  N U O R ISO JÄ R JESTÖ JEN  
K O N FER EN SSI.

Sm olnassa on p idetty  P ie ta r in  kom 
m u n is tis ten  n u o riso jä r je s tö je n  12: s 
y leiskaupurik ila inen  konferenssi. K o
k ouksessa  käv ivä t S aksan  ve lje s lii
ton e d u s ta ja t Leingald  ja  B arte l, jo t 
ka o liva t saap u n ee t K om m unistisen  
In te rn a tio n a len  to iseen  kongressiin , 
tuom assa jä r je s tö n sä  te rv e ise t. Tov.
K usm in piti puheen n y k y isestä  ti- ! 
lan tees ta  te ro tta e n  nuoriso liiton  teh 
täv iä  kokouksen o san o tta jien  mie- j 
Uin. S o ta tilan teen  a ik an a  täy tyy  tie 
ty s ti päähuom io  k o hd istaa  sotilaalli- > 
siin asio ih in , m u tta  so ta tila n te e n  pää- j 
ty tjy ä  on ry h d y ttäv ä  vo im aperä iseen  i 
valis tu styöhön  m aalaisnuorison  k e s
kuudessa. P ie ta rin  nuorisokom itean  , 
to im in taa  selosti Kogan ilm o ittaen  ‘ 
e ttä  liittoon  kuuluu tä tä  nykyä 19 
tu h a tta  jä se n tä . K okous hyväksyi ko- ! 
m itean  to im innan  keh o ittaen  vastai- | 
suudessa  laa jen ta m a a n  valistus- ja  ' 
ag ita ts io n ito im in taan sa .

M ielenkiin to isen  se lo stuksen  nuo
rison ru u m iillisesta  k asv a tu k se sta  ja  
k u tsu n tav a lm is te lu is ta  e s itti  Leont- 
je\v. K u tsu n tav a lm iste lu t ovat p e ru s
teen a  va llankum ouksellise lle  arm ei- ; 
jallo» Joka isen  400,000 nuoriso liiton  j 
jäsen en  on v a lm is tu ttav a  k u tsu n ta  
valm iste lu jen  punaiseksi päälliköksi. 
T a iste lu a  las ten  h a rjo itta m a a  ke i
no tte lua  v a s taan  selosti k ilinä  m ai
n iten , e jtä  P ie ta r is sa  tä tä  nykyä 
8,000 las ta  h a rjo itta a  kaupuste lua  eri 
to reilla. He ovat joko luokkaluopioi-

1 O O
Jalkaa Lapamatoja
(a enemmänkin tulee Utein Alce-8<tltin nn ui il  tun

ArToixa Aptw-kkarl: NSyrtmmät k iitotiet Ml- 
t i  Uparnatoliäkkec-til Jrnta min* tihislc S ilti 
rl lähtenyt varsin 200 j-ilkaa, mutta yli 10o jäi 
kaa varmaan ja nyt olen niinkuin toinrn nti,a. 
Nr lääkkeet teki tehtävän*!. ol--n ay.lnmellieeMi 
kiitollinen. Piirsi Kalle Mäki, Augusta, Most.

A L V E  FA T SI: A pteekk ari L ignellin  e r i
ty in en  k ek sin tö , K A K S IN K E R T A IN E N  
VOIM A. T äm ä lä ä k e tappaa v arm asti 
lapam adot Ja k aikk i v a tsa s sa  O levat m a 
dot. — M atojen  y le ise t  tu n to m erk it ova t  
seu ra a v a t: V iiä n le it i rinnan a lla , m u u t
tu v a is ta  k ipua v a tsa ssa , kova ruokahalu , 
kuin m yösk in  ruokahalun  p uu te, va tsan  
tä y te lä isy y s , ok sen ta m in en  ta i ta ip u m u s  
ok sen tam aan , 3 in iset ren k aat s ilm ien  alla . 
painon  vä h en ty m in en  Ja e p ä m ie lly ttä v iä  
tu n te ita  v a tsa ssa . M onet k ä rs iv ä t tä tä  
y le ise s ti tu lok sen a  so p im a tto m a sta  ruoka
järjestelmästä Ja moni Joka on sairas eikä 
löydä m itään huojennustaydä m itään huojennusta tavallisista  
lääkkeistä tuskilleen, varmasti karsii ma
loista. vaikka el n iitä  olt näkynytkään  
tarvetta  tehdessä.

— Täm ä L A P A M A T O L Ä Ä K E  on tullut 
tunnetuimmaksi Ja suosltvimmakst kuin 
mikään muu suomalaisten myymä ja  val
mistama lapamatolääke Amerikassa.

LIQNELLIN ÄLVE-8ATSI
fK*k*lnkrTta!n«n voin»« i — IJUkr voi,taan naut
tia Ilman 14Akk<-»-n makaa tenh-matta — IJibe- 
t< täin |XMtlmek'ntoe«-D 11.50 biooalla, 
liwet ehjw t acDkaca. ,
P. A. L IO N E L L  CO ., Suparlor, W is .

den tai k eh ityk sessä  takapajulle Jää
neiden työläisten  lapsia. Heidän a se 
mansa on säälittävä ja on käytettävä  
kaikki keinot pelastaakseen heidät 
vahingollisesta toim estaan. K einotte
lu on saatava ehkäistyä, s illä  alkuis
ten sitä  harjoittaessa tarttuu se  lap
siinkin. K einoina m ainitsi puhuja

lukysym yksen ja opintojen järjestä
m isen, am m atillisen tietopuollsuuden  
lisääm isen. N uorisoliittolaisten tehtä
väksi jää käytännöllinen työ tässä

FL Braggin ilmotuksia

KULUTTAJAT
FORT BRAGGISSA JA YMPÄRISTÖLLÄ!

a«

Tukekaa TOVERIA tekemällä kaikki liikkeenne AINOAS
TAAN niiden LIIKEMIESTEN kanssa, jotka NYT U i tule
vaisuudessa ILMOTTAVAT LIIKETTÄÄN TOVERISSA  
Itse parhaiten tiedätte miten suhtautua niihin liikemiehiin, 
jotka ovat YHTYNEET MEITÄ VASTAAN avusteessaan 
Toverin tappamista.

TOVERIA PUOLUSTAVA 
KULUTTAJAIN RYHMÄ 

FORT BRAGG, CALIFORNIA
KOSKEN VELJEKSET

F O R T  B R A G G , C A L IF .

FORT BRAGG
RAUTAKAUPPA
PESOLA & DORNAN

METSÄMIEHET JA KAUPUNKILAISET

BACKLUND BROS. JALKINELI1KE

K un tarv itsette  U U D E N  P U V U N  tai P A L T O N , n iin  tu lkaa  luokseni. 
M inä la itan  teille  sopivan puvun ta i palton . Työn» on ennestään  
tunnettu  kunnolliseksi. H IN N A T  E H D O T T O M A S T I K O H T U U L L I
SE T . T o ivon  tapaavani tu ttu ja  sekä tun tem attom ia  työhuoneessani. 

V A S T A P Ä Ä T Ä  H Y V Ä R IN  H O T E L L IA .

A. V. ITÄNEN Fort Bragg, Calif.

M Y Y M M E  naisten, miesten ja  lasten 
K un tarvitsette  hyviä ja lk in e ita , n iin  
hinnat tyyd yttävä t teitä . —  L IIK E  
F O R T  B R A G G ,

ka dl«

FORT BRAGG
BAKERY

T u o re tta  le ip ää  Ja k e e k ii  
sa a ta v a n a  j o k a  päivä. — 
T ilau k se t haa le ih ln  y. m. 
tä y te tä ä n  h u o 1 e 111 sestL 

ER IK O ISA LA : 
N ä k k ile iv ä t ja  korput. 

H in n a t kohtuulliseL  
FO RT BRAGG BAKERY 
J . B. BARTH, uusi o m is t  

Phone 1372 --------  136 L au re l St.

Suomalaiset Huom I
F. O. HYVÄRI

e, jotka nälissänne olette tul
kaa minun tyköni ja minä ruokin

Cor. Redwood ave ft Harrison at 
FORT BRAGG. CAL

KEHYKSIÄ tehdään tilausten mukaan 
.a ikesta laadusta saa tilata Toverto 
( tflabauoasTA

INTERNATIONAL HOTEL
on Corona hotelPn uusi nimi. Jossa tulen tarjoamaan ehdottom asti 
uuden paikmaininnalla koristun *-uekaiiriestelm än sekä puhtaan a-
sunnon.

Toverillinen kohtelu kaikille
Kahvila on avoinna yöllä ja päivällä  (en tisessä  pallohuoneessa).

MANDI BLOMSTER, omistaja. 
Redwood Ave., Fort Bragg, Cat

I;

A. POLLY, Räätäli
Fort Bragg, California.

H . .................  U lilii HU Huilii

No. 208

toim innassa. Heidän on koitettava 
vetää lapset pois tästä keinottelusta. 
Alustajan ehdottam an lausunnon hy. * 
väksyi kokous yksim ielisesti.

Tukholm asta ilm oitetaan, että ku
ninkaallinen m ajesteetti on armah
tanut M annerheim in herjaamisesta 
tuom itut toim ittaja Orimlundin, o», 
car Bergin. K arlssonin y. m.

T oim enpiteellä  toivotaan säilytet
tävän yhteiskunnallista  rauhaa.

ENSILUOKAN
SUOMALAINEN

PARTURITUPA
M. ROSSI, omistaja.

F ra n k ly n  St. F o rt Bragg, C a l.

Kaupassamme on monipuolinen va
likoima SeinäpapereiU, R. N. Na
son’» parhaiksi tunnettuja maaleja. 
Kalastustarpeita, sekä kaikenlaista 
rauUUvaraa kohtuullisilla hinnoilla

FORT BRAGG, CALIF.

ken k iä  koh tu u llis illa  h in n o illa , 
tu lkaa  m eille . —  T a v a ra  ja  

A U L1N 1N  R A K E N N U K S E S S A .
C A L IF O R N IA .

OLGA MÄEN SAUNA
KAKARAVAARALLA

>n yleisön käytettävänä keskiviikko-, 
perjantai- ja lauantai-iltapäivlsin klo
2:sta— 12.
FORT BRAGG. C A L IF O R N IA

Hyväri & Karja mäki
nyvvji ensiluokan

Ruokatavaraa 
ja Tupakkaa

Redwood ave. ja Harrison 
en kulmassa.
Puhelin 772 Fort Bragg,

katu-

Cal

HUOLELLISELLA Ja m onipuolisella 
am m attityöllä, ensiluokan tarpeilla  

ia kohtuullisilla hinnoilla tarjoudun 
suutariksenne V. M ichelsonln enti
sessä  liikkeessä lähellä  postikonttoria
FRANK MÄKELÄ, Box 142, For» 
Bragg. Cal.

M

tînimtTitTîBti

SILMÄYS Y U  UUSIEN 
KANKAITTEMME

todiataa että  olem m e onnistu
neet saamaan ehdottom asti p a r
haim pia  k an ka ita  miesten p u 
k u ja  varten . E tte  voi löytää  
m uualta  sellaista p u ku k an k a ita . 
O tam m e pukutilauks ia  teh d äk 
semme pukunne näistä kanka is 
ta viim eisim pien m uotien m u
kaisesti. O lisim m e ha luk  
näyttäm ään te ille  tu lev ia  m uo
te ja  «aka ottam aan p u ku tila u k -  
senne valin tanne m ukaisesti.

L


